
Na temelju članka 35. stavka 1. točke 3. i članka 38. Zakona o lokalnoj i područnoj 

(regionalnoj) samoupravi („Narodne novine“, broj 33/01., 60/01., 129/05., 109/07., 125/08., 

36/09., 36/09., 150/11., 144/12., 19/13., 137/15., 123/17., 98/19. i 144/20.), članka 41. Statuta 

Općine Lanišće („Službene novine Općine Lanišće“, broj 6/17. i „Službene novine Istarske 

županije“, broj 9/18., 7/21., 20/21. i 22/21.) te članka 5. stavka 1.-3. i članka 28. stavka 2. 

Poslovnika Općinskog vijeća Općine Lanišće („Službene novine Istarske županije“, broj 17/17., 

7/21. i 22/21.), Općinsko vijeće Općine Lanišće na 1. konstituirajućoj sjednici održanoj dana 

13. lipnja 2025. godine, donosi 

 

 

R J E Š E N J E 

o izboru predsjednika i dva (2) člana Mandatno-verifikacione komisije 

 

 

I. 

Ovim Rješenjem izabire se Mandatno-verifikaciona komisija Općinskog vijeća Općine 

Lanišće u sljedećem sastavu: 

 

1. Dorjana Šverko, predsjednica, 

2. Saša Aleksić, član, 

3. Margarita Kuna, članica. 

 

II. 

Mandatno-verifikaciona komisija iz točke I. ovoga Rješenja: 

− na konstituirajućoj sjednici obavještava Općinsko vijeće Općine Lanišće o provedenim 

izborima za Općinsko vijeće Općine Lanišće i imenima izabranih vijećnika, na temelju 

objavljenih rezultata nadležnog izbornog povjerenstva o provedenim izborima, 

− obavještava Općinsko vijeće Općine Lanišće o podnesenim ostavkama na vijećničku 

dužnost te o zamjenicima vijećnika koji umjesto njih počinju obavljati vijećničku 

dužnost, 

− obavještava Općinsko vijeće Općine Lanišće o mirovanju mandata vijećnika po sili 

zakona, o mirovanju mandata iz osobnih razloga i o mirovanju mandata zbog obnašanja 

nespojive dužnosti te o zamjeniku vijećnika koji umjesto njega počinje obavljati 

vijećničku dužnost, 

− obavještava Općinsko vijeće Općine Lanišće o prestanku mirovanja mandata vijećnika. 

 

III. 

Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u Službenim novinama 

Istarske županije. 

 

KLASA: 024-06/25-01/03 

URBROJ: 2163-23-01/02-25-7 

Lanišće, 13. lipnja 2025. 

 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE LANIŠĆE 

 

Predsjedavajuća 1. konstituirajućoj sjednici 

Općinskog vijeća Općine Lanišće 

Lorena Žakić, v.r. 



Na temelju članka 41. Statuta Općine Lanišće („Službene novine Općine Lanišće“, broj 

6/17. i „Službene novine Istarske županije“, broj 9/18., 7/21., 20/21. i 22/21.), članka 8. stavka 

1. Poslovnika Općinskog vijeća Općine Lanišće („Službene novine Istarske županije“, broj 

17/17., 7/21. i 22/21.), a u svezi s Zaključkom Općinskog vijeća Općine Lanišće o prihvaćanju 

Izvještaja Mandatno-verifikacione komisije o provedenim izborima za članove Općinskog 

vijeća Općine Lanišće i verifikaciji mandata, KLASA: 024-06/25-01/03, URBROJ: 2163-23-

01/02-25-9 od dana 13. lipnja 2025. godine, Općinsko vijeće Općine Lanišće na 1. 

konstituirajućoj sjednici održanoj dana 13. lipnja 2025. godine, donosi 

 

 

R J E Š E N J E 

o verifikaciji mandata članova Općinskog vijeća Općine Lanišće 

 

 

I. 

Verificira se mandat u trajanju od četiri (4) godine sljedećim članovima Općinskog 

vijeća Općine Lanišće: 

1. Margarita Kuna 

2. Đino Šverko 

3. Saša Aleksić 

4. Matea Posedel Flego  

5. Vlado Črnac 

6. Dorjana Šverko 

7. Irena Šverko 

 

II. 

Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u Službenim novinama 

Istarske županije. 

 

KLASA: 024-06/25-01/03 

URBROJ: 2163-23-01/02-25-10 

Lanišće, 13. lipnja 2025. 

 

 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE LANIŠĆE 

 

 

Predsjedavajuća 1. konstituirajućoj sjednici 

Općinskog vijeća Općine Lanišće 

Lorena Žakić, v.r. 



Na temelju članka 35. stavka 1. točke 3. i članka 38. Zakona o lokalnoj i područnoj 

(regionalnoj) samoupravi („Narodne novine“, broj 33/01., 60/01., 129/05., 109/07., 125/08., 

36/09., 36/09., 150/11., 144/12., 19/13., 137/15., 123/17., 98/19. i 144/20.), članka 41. Statuta 

Općine Lanišće („Službene novine Općine Lanišće“, broj 6/17. i „Službene novine Istarske 

županije“, broj 9/18., 7/21., 20/21. i 22/21.) te članka 5. stavka 1., 2. i 4. i članka 29. stavka 2. 

Poslovnika Općinskog vijeća Općine Lanišće („Službene novine Istarske županije“, broj 17/17., 

7/21. i 22/21.), Općinsko vijeće Općine Lanišće na 1. konstituirajućoj sjednici održanoj dana 

13. lipnja 2025. godine, donosi 

 

 

R J E Š E N J E 

o izboru predsjednika i dva (2) člana Komisije za izbor i imenovanja 

 

 

I. 

Ovim Rješenjem izabire se Komisija za izbor i imenovanja Općinskog vijeća Općine 

Lanišće u sljedećem sastavu: 

 

1. Matea Posedel Flego, predsjednica, 

2. Irena Šverko, članica, 

3. Đino Šverko, član. 

 

II. 

Komisija za izbor i imenovanja iz točke I. ovoga Rješenja, predlaže: 

− izbor i razrješenje predsjednika i potpredsjednika Općinskog vijeća Općine Lanišće, 

− izbor i razrješenje članova radnih tijela Općinskog vijeća Općine Lanišće, 

− imenovanje i razrješenje i drugih osoba određenih Statutom Općine Lanišće i drugim 

odlukama Općinskog vijeća Općine Lanišće, 

− propise o primanjima vijećnika te naknade troškova vijećnicima za rad u Općinskom 

vijeću Općine Lanišće. 

 

III. 

Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u Službenim novinama 

Istarske županije. 

 

 

KLASA: 024-06/25-01/03 

URBROJ: 2163-23-01/02-25-11 

Lanišće, 13. lipnja 2025. 

 

 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE LANIŠĆE 

 

 

Predsjedavajući 1. konstituirajućoj sjednici 

Općinskog vijeća Općine Lanišće 

Đino Šverko, v.r. 
 



Na temelju članka 34. stavka 1. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi 

(„Narodne novine“, broj 33/01., 60/01., 129/05., 109/07., 125/08., 36/09., 36/09., 150/11., 

144/12., 19/13., 137/15., 123/17., 98/19. i 144/20.), članka 41. i članka 42. Statuta Općine 

Lanišće („Službene novine Općine Lanišće“, broj 6/17. i „Službene novine Istarske županije“, 

broj 9/18., 7/21., 20/21. i 22/21.) te članka 21. Poslovnika Općinskog vijeća Općine Lanišće 

(„Službene novine Istarske županije“, broj 17/17., 7/21. i 22/21.), Općinsko vijeće Općine 

Lanišće na 1. konstituirajućoj sjednici održanoj dana 13. lipnja 2025. godine, donosi 

 

 

R J E Š E N J E 

o izboru predsjednika Općinskog vijeća Općine Lanišće 

 

 

I. 

Za predsjednika Općinskog vijeća Općine Lanišće izabran je Saša Aleksić. 

 

II. 

Dužnost predsjednika Općinskog vijeća Općine Lanišće Saša Aleksić obnašat će 

volonterski. 

 

III. 

Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u Službenim novinama 

Istarske županije. 

 

 

KLASA: 024-06/25-01/03 

URBROJ: 2163-23-01/02-25-13 

Lanišće, 13. lipnja 2025. 

 

 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE LANIŠĆE 

 

 

Predsjedavajući 1. konstituirajućoj sjednici 

Općinskog vijeća Općine Lanišće 

Đino Šverko, v.r. 
 



Na temelju članka 34. stavka 1. i 2. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) 

samoupravi („Narodne novine“, broj 33/01., 60/01., 129/05., 109/07., 125/08., 36/09., 36/09., 

150/11., 144/12., 19/13., 137/15., 123/17., 98/19. i 144/20.), članka 41. i članka 42. Statuta 

Općine Lanišće („Službene novine Općine Lanišće“, broj 6/17. i „Službene novine Istarske 

županije“, broj 9/18., 7/21., 20/21. i 22/21.) te članka 21. Poslovnika Općinskog vijeća Općine 

Lanišće („Službene novine Istarske županije“, broj 17/17., 7/21. i 22/21.), Općinsko vijeće 

Općine Lanišće na 1. konstituirajućoj sjednici održanoj dana 13. lipnja 2025. godine, donosi 

 

 

R J E Š E N J E 

o izboru 1. potpredsjednika Općinskog vijeća Općine Lanišće 

 

 

I. 

Za 1. potpredsjednika Općinskog vijeća Općine Lanišće izabran je Đino Šverko, iz reda 

predstavničke većine. 

 

II. 

Dužnost 1. potpredsjednika Općinskog vijeća Općine Lanišće Đino Šverko obnašat će 

volonterski. 

 

III. 

Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u Službenim novinama 

Istarske županije. 

 

 

KLASA: 024-06/25-01/03 

URBROJ: 2163-23-01/02-25-15 

Lanišće, 13. lipnja 2025. 

 

 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE LANIŠĆE 

 

 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE LANIŠĆE 

Predsjednik 

Saša Aleksić, v.r. 
 



Na temelju članka 34. stavka 1. i 2. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) 

samoupravi („Narodne novine“, broj 33/01., 60/01., 129/05., 109/07., 125/08., 36/09., 36/09., 

150/11., 144/12., 19/13., 137/15., 123/17., 98/19. i 144/20.), članka 41. i članka 42. Statuta 

Općine Lanišće („Službene novine Općine Lanišće“, broj 6/17. i „Službene novine Istarske 

županije“, broj 9/18., 7/21., 20/21. i 22/21.) te članka 21. Poslovnika Općinskog vijeća Općine 

Lanišće („Službene novine Istarske županije“, broj 17/17., 7/21. i 22/21.), Općinsko vijeće 

Općine Lanišće na 1. konstituirajućoj sjednici održanoj dana 13. lipnja 2025. godine, donosi 

 

 

R J E Š E N J E 

o izboru 2. potpredsjednice Općinskog vijeća Općine Lanišće 

 

 

I. 

Za 2. potpredsjednicu Općinskog vijeća Općine Lanišće izabrana je Dorjana Šverko, 

iz reda predstavničke manjine. 

 

II. 

Dužnost 2. potpredsjednice Općinskog vijeća Općine Lanišće Dorjana Šverko obnašat 

će volonterski. 

 

III. 

Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u Službenim novinama 

Istarske županije. 

 

 

KLASA: 024-06/25-01/03 

URBROJ: 2163-23-01/02-25-17 

Lanišće, 13. lipnja 2025. 

 

 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE LANIŠĆE 

 

 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE LANIŠĆE 

Predsjednik 

Saša Aleksić, v.r. 
 


